UNIVERSITETI - UNIVERSITY

“ISA BOLETINI”
MITROVICE
K i Senatit
P;ggs(lil:.s/;luesiil l\l/Iusaj Nr Prot. AA5 2 D28 040007

NE bazé t& nenit 132 t& Statutit t& Universitetit, Senati i Universitetit “Isa Boletini” né Mitrovicg,
n€ mbledhjen e mbajtur mé 25.09.2023, mori:

VENDIM
[ Aprovohet kalendari akademik pér vitin akademik 2023/2024.
II.  K&tij vendimi i bashkéngjitet kalendari akademik 2023/2024.

III.  Vendimi hyn n& fuqi menjéheré.

Vendimi i dérgohet:

Arkivit t& UMIB-it;
Fakulteteve;

Zyrés pér ¢eshtje akademike;
Zyrés pér ¢Eshtje té studentéve;
Zyrés pér informim,

Zyrés s€ TI-s¢,

A S




UNIVERSITETI - UNIVERSITY

“ISA BOLETINI”
MITROVICE
2023-2024
15-31 TETOR 2023 - Afati pér kusht (dy provime)
e Paragitja e provimeve: 09.10.2023 — 14.10.2023
e Periudha e provimeve: 16.10.2023-24.10.2023 JETOR 2023 NENTOR 2023 DHIETOR 2023
Vendosja e notave né SMU: 16.10.2023- 31.10.2023 H |[M[MJE |P |SH H [M|MJ|E |P |SH H|M|MIE |P |SH
1 (2 [3 [4 1 ]2
s i Tt T e |7 [8 [o o] 4 15 Jl6 17 18 19

JANAR 2024 — Afat i rregullt [16.1.2024-15.2.2024]} 6 117 128 119 [20 | 21 13 (14151617 18 11|12 |13 (14|15 16
e Shpallja e orarit té provimit: 8.1.2024 330 | 24 | 25 | 26 | 27 | 28 20 | 21122123241 25 1819 (2021|2223
* Paraqitja e provimeve: 9.1.2024 — 15.1.2024 = 27 128 | 29| 30 l 261271281291 30
e Periudha e provimeve: 16.1.2024-15.2.2024
¢ Vendosja e notave né SMU: deri mé 22.2.2024
PRILL 2024 - 17-29 Prill - Afat provimesh (dy provime) JANAR 2024 SHKURT 2024 MARS 2024
¢ Shpallja e orarit té provimeve: 8.4.2024 HImMIMmMIE P | SH HIMIMIE P |SH HIMIMIE p
e Paraqitja e provimeve:11.4.2024-17.4.2024 3 a 5 6 1 2 3 1
* Periudha e provimeve: 18.4.2024-29.4.2024
« Vendosja e notave né SMU: 18.4.2024- 8.5.2024 9 (10111213 5 16 17 |8 |9 |10 4 |5 |6 |7 |8

15|16 (17|18 | 19| 20 12113 |14 | 15| 16 | 17 11 (12 (13|14 |15

22 123|124 (25|26 |27 20121 (22|23 |24 18 (19 (20|21 |22
QERSHOR 2024 - Afati i rregulit [1.6.2024-30.6.2024] 29 | 30| 31 26 | 27 128 | 29 2512612728 | 29

e Shpallja e orarit té provimit: 23.5.2024
e Paraqitja e provimeve: 16.5.2024 — 31.5.2024

e Periudha e provimeve: 3.6.2024-28.6.2024 PRILL 2024 MAIJ 2024 QERSHOR 2024
¢ Vendosja e notave né SMU: 1.6.2024- 10.7.2024 H MIMIE P SH H MImIE P SH m YRR P <H
1 (2 (3 |4 |5 |6 112 |3 |4 1
SHTATOR 2024 - Afati i rregullt [1.9.2024-30.9.2024] 8 [9 |10]11]12/13 6 |7 |8 |9 |10/11 3 /4|5 |6 |7 |8
« Shpallja e orarit té provimit: 21.8.2024 15116 |17 |18 19| 20 1314|1516 |17 |18 1011|1213 |14 |15
e Paraqitja e provimeve: 17.8.2024 — 31.8.2024 22123124 | 25|26 27 20121)122(23 |24 |25 171181192021 | 22
e Periudha e provimeve: 2.9.2024-30.9.2024 29 | 30 271281291301 31 24 | 25 | 26 | 27 | 28 | 29

» Vendosja e notave né SMU: 1.9.2024- 5.10.2024

Festat zyrtare né Republikén e Kosovés:

Sipas njoftimit n&: rks-gov.net



Afati pér regjistrim té Semestrave Afati pér Studentét Transfer Afati pér ndérrim té planprogramit

VITI AKADEMIK 2023-2024 VITI AKADEMIK 2023-2024 VITI AKADEMIK 2023-2024

| Afati pér transfer nga jashté dhe o Afati dhe paragitja e kérkesés pér
brenda Universitetit: ndérrimin e u_m:vqomqmamﬁ né
| AFATI | SHKURTIT drejtimin e njéjté prej 02.10.2023 deri
le  Afati pér transfer nga jashté dhe mé 16.10.2023
brenda Universitetit, aplikimi prej
01.02.2024 deri mé 09.02.2024 ¢ Nxjerrja e vendimeve deri mé
e Nxjerrja e vendimeve prej 12.02.2024 24.10.2023

deri mé 16.02.2024

e Dorézimii listave té transfereve né
rektorat 21.02.2024

e Regjistrimi i semestrit dhe fotografimi
me 22 dhe 23 /02/ 2024

AFATI | SHTATORIT

e Aplikimi prej 02.09.2024 deri me 12.09.2024

e Nxjerrja e vendimeve prej 13.09.2024 deri mé
20.09.2024

|® Dorézimi i listave té transfereve né

rektorat 23.09.2024

|® Regjistrimi i semestrit dhe fotografimi
me 25 dhe 26 /09/ 2024
Afati i shtatorit vlen pér vitin akademik 2024-
25

¢ Njoftimet dhe kushtet e transferimit té
studentéve i béjné njésité akademike.




